Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

EDITAL Nº 104/07
Publicado no D.O.M. n.º 66
de 31/08/2007

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, inscritos no Edital n.º 054/07 - Arte Por Onde Você Anda - 2007, a saber:

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	ÁREA
	PONTUAÇÃO

	Felipe Copetti Hickmann
	Menino dos Cataventos – Uma Homenagem musical às canções de Mario Quintana
	Música
	95,00

	Everton Luiz Backes
	E Agora José? Educação e Cultura
	Música
	94,33

	Marina Sebben Camargo
	Fole Baixo – Concerto Didático
	Música
	88,33

	Lia Dias Marchi
	Contar Histórias é Navegar
	Literatura
	86,33

	Elcio Domingues Trento
	Da Narrativa ao Livro
	Literatura
	85,00

	Andreza Vieira
	Mamãe, Posso Ir? – Brinquedos Folclóricos
	Folclore e Manifestações Culturais
	100,00

	Lucicler de Oliveira França
	Cortejo Árabe
	Folclore e Manifestações Culturais
	97,00

	Luciana Mussini
	Decorando Minha Vida Com Mosaico
	Artesanato
	100,00

	Universidade Livre do Artesanato e Cultura Popular do Paraná – UNIART
	Implantação de Oficinas nas Regionais da FCC
	Artesanato
	94,33

	André Migliavacca
	Histórias em Quadrinhos – Arte Seqüencial
	Artes Visuais
	91,67

	Wagner Rodrigues
	Aerografia sim, Pichar não
	Artes Visuais
	90,00

	Fernanda Fares Lippmann Trovão
	Identidades: O uso do desenho como forma de reconhecimento cultural
	Artes Visuais
	86,67

	Ivane Angélica Carneiro
	Da Linha a Imagem
	Artes Visuais
	88,33

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

EDITAL Nº 104/07

Publicado no D.O.M. n.º 66

de 31/08/2007

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	ÁREA
	PONTUAÇÃO

	Ruben Carvalho  Silva – Me
	Toda Música para Todos
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	98,67

	Olga Yolanda Romero - Me
	Efeitos Com Afeto
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	98,00

	Trento Edições Culturais Ltda
	Ari Areia, Um Grãozinho Apaixonado
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	97,67

	Malasartes Projetos Culturais e Assessoramento Pedagógicos Ltda
	O Flautista de Hamelin – Espetáculo Teatral criado a partir do conto homônimo coletado pelos Irmãos Grimm
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	95,67

	Moraes Monteiro e Pazello Ltda
	Nossas Histórias
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	95,67

	Ditirambo Eventos Culturais Ltda – Me
	As Descobertas de Cilly e Nino
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	95,00

	Bueno e Bueno Produções Artísticas Ltda
	A Floresta Encantada
	Artes Cênicas/Teatro Infantil
	95,00

	Vilson Soares Cardoso
	Teatro ao Alcance de Todos
	Artes Cênicas/Teatro Adulto
	80,33

Em conformidade com Edital n.º 054/07 - Arte Por Onde Você Anda - 2007, é de responsabilidade dos proponentes:

Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 5.5.

Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 07 (sete) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme item 7.7.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme o item 7.8.
Curitiba, 30 de agosto de 2007.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
PAGE
1
Edital n.º 104/07 - Página:

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]